
Smlouva o dílo
c.9t2012

Uzavřená ve smyslu ustanovení obchodního zákoníku č. 513i 1991 sb.

I. Sm]uvní stranv

1.1 objednatel: Město Police nad Metují
sídlo: Masarykovo náměstí 98, Po1ice nad Metují, PSČ 549 54
IČ: 00272949

' zapsaná:
zastoupený: paní Idou Jenkovou - starostkou

Ing. Pavlem Scholzem, investičním technikem
Telefoďfax: 491 509 999
Bank.spojení: Komerční banka a.s., č. ú. 8267 690297101'00
(dále jen,,objednatel")

1.2 Zhotovitel: BROUMSTAV společnost s ručením omezeným
sídlo: Žižkova 53' 55001 Broumov. Nové Město
IČ: 42228433
DIČ: CZ42228433
Zastoupený: JosefemBarvířem hlavnímjednatelemspolečnosti
Zapsaná: v obchodním rejstříku, vedeného Krajskýn soudem

v Hradci Králové oddíl C, vloŽka 781
Telefon: 491522843
Fax: 491524919
e-mail : barvir@broumstav.cz
Bank.spojení: číslo účtu KB 21007551 / 0100

(dále jen zhotovitel)

u. Předmět plnění

2.l. ZhoÍovitel se zavazlje provést pro objednatele za podmínek dále této smlouvě uvedených
ujednané dílo a objednatel se zavazuje dohodnuýn způsobem spolupůsobit v potřebném
rozsahu k vývoření díla a zaplatit za dílo proveden é bez vad a nedodělků ujednanou cenu
dle platebních podmínek.

2.2 Předmětem této smlouvy je ,,Dotvoření zahradního prostoru a oprava sociálního
zaíízeni MŠ Fučíkova v Polici nad Metujíoo, v rozsahu nabídkového odbýového
rozpočtu podle platné projektové dokumentace v1pracované Íirmou lng. Simonou
Š afrán]<ovou, Libřice 35.

2.3. Stavba bude č1eněna na jednotlivé etapy takto:
I. etapa zataadní prostor (specifrkace d1e rozpočtu, nabídky)
II. etapa' dotvoření zahradního prosto1u (specifikace dle rozpočtu' nabídky)



IiI. etapa _ rekonstrukce sociálniho zaÍizeni.

2.4 Rozsah dí1a podle této smlouvy vyrnezují a předmětem plnění podle této smlouvy jsou
práce specifikované v odbýovém rozpočfu stavebního objektu, kteď je nedí1nou součástí
této smlour.ry, jako její příloha č. 1. obsah položek v plném rozsahu odpovídá projektové
dokumentaci, výkazu vjrrněr a soutěŽním podmínkám, které si zhotovitel převzal jako
podk1ad pro zpracování nabídkové ceny.

2.5 V případě, Že se v pruběhu provádění díla ukríŽe potřeba provedení prací, které nejsou
obsaženy v uvedeném odbýovém rozpočtu stavebního projektu, je zhotovitel povinen týo
práce provést a to na základě uzaťeného písemného dodatku k této smlouvě, jímž bude o
týo práce doplněn sj ednaný předmět plnění a rozsah prováděného dí1a. odmítne-1i

-zhotovitel 
týo práce provéstje objednatel oprárnrěn od této smlouvy odstoupit.

2.6 V pňpadě, že v pruběhu provádění díla nebude obj ednate1 některé práce poŽadovat a
takovýo požadavek nebude v rozporu s předepsanými technologickýrri postupy nebo
s předpisy o bezpečnosti práce, zhotovitel takové práce provádět nebude. ZúŽení rozsahu
prováděného díla bude specifikováno v písemném dodatku k této smlouvě.

2.7 Dilo bude provedeno v obvyklé kvalitě tak, aby odpovídalo předané projektové
dokumentaci, platným normám a technologickým předpisům platn1fin pro prováděné
práce.

2.8 Zhotovitel se zavazuj e provést dílo v následujících termínech:
Zahájení przci: I. etapa 23.07,2012

II. etapa 01.07.2013
III. etapa 23.07.2012

Dokončení prací: I. etapa 14.09.20L2
II. etapa ló.08.2013
III. etapa 17.08.2012

2.9. Týo lhůty platí za předpokladu, že objednate1 poskýne zhotoviteli řádnou součinnost ve
smyslu této smlouvy, zejména č1. IV této smlour.y, obchodního a dalších příslušných
předpisů. NedojdeJi k jiné dohodě' prod1uŽují se termíny provedení díla o dobu prodlení
objednatele s plněním těchto povinností. Mezi uvedené povinnosti objednatele patří i
řádné a včasné placení ceny dí1a. V případě, Že objednatel bude v prodlení s řádnou
úhradou na cenu dí1a podle ustanovení čl' 3 této smlouly a to yice než 5 dnťl prodluŽuj e se
o dobu jeho každého takového prodlení sjednaná doba k provedení a předarrí díla. Doba
prodlení se přitom počítá ode dne, kdy měla b1ýt platba provedena. V takovýchto
případech je zhotovitel oprávněn v plném rozsahu přerušit provádění díla a prací, jež jsou
předmětem plnění podle této sm1ouvy, až do doby poskýnutí řádné součinnosti
objednatelem.

2.10 Postup prací je stanoven na zák1adě harmonogÍamu, kterýje přílohou č. 2 této smlouvy.

2.11. obj ednatel si v návaznosti na zadávaci dokumentaci vyhrazlje právo ztlžit předmět
plnění ve chvíli, kdy nebudou pro realizaci II. etapy v rozpočfu města na rok 2013
zajištěny Íinanční prostředky.



III. Cena díla a nlatební podmínkv

3.1 Dohodnutá cena za provedení díla činí: 974.662,-Kč tlez DPH
DPH20% 194.933'_Kč
Celkem s DPH 1.1ó9.595'-Kč

3.2 Cena je stanovena jako nejv,ýše přípustná při nezměněném rozsahu prováděných prací,
které jsou specifikovány v soutěžních podmínkách a dokumentaci.

3.3 Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s podmínkami staveniště, projektovou dokumentací
a v rozpočtu uvedl všechny položky, které jsou nutné pro řádné dokončení kompletního
díla. Požadavek na úhradu víceprací, pokud nutnost jejich provedení vyplývá z pÍedané

.dokumentace nebo technologických postupů, nebude objednatelem akceptován.

3.4 objednatel výs1ovně a záyazně prohlašuje, Že má zajištěny finanční prostředky na
zap1acení ujednané ceny plo I. a III. etapu.

3.5 Ujednaná cena byla stanovena dle odbýového rozpočtu uvedeného v č1. II této smlouvy,
s tím, že takto Stanovená cena díla odpovídá rozsahu díla v)rynezenému pracemi
specifikovanjani v tomto odbýovém rozpočtu'

3.ó Práce na případných změnách, zúŽení nebo rozšíření předmětu plnění dle článku II
(vícepráce nebo méněpráce nad nebo pod rámec sjednaného rozsahu díla a předmětu
plnění podte této smlouly), které nejsou specifikovány v uvedeném odbýovém rozpočtu
stavebního objektu, budou zhotovitelem účtovany dle URS 2012lI
nebo bude použita na základě dohody HZS 220,- Kč,ll^Lod.

3'7 Daňové doklady _ faktury bude zadavatel hradit do r1iše 90% celkové smlur'ní částky j ednotliwých
etap qpl1fuajících ze smlour'y o dílo' Konečný daňoý doklad _ konečnou fakturu ve \"ýši l0%
celkové smlumí částky .jednotliých etap, lryplývající ze smlour.ry o dílo je uchazeč oprár,něn
\ystavit po převzetí celého díla bez vad a nedodělků.

3. 8 Sp1atnost faktur je 30 kalendářních dnů.

3. 9. oprava sociálního zďízení bude účtována samostatně.

IV. Součinnost obiednatele

4.1 objednate1 je povinen posk).tovat zhotoviteli po ce1ou dobu provádění díla potřebnou
součinnost k včasnému a řádnérr'ru provedení díla podle této smlouvy a příslušných
právních předpisů.

4.2 objednatel je povinen předat zhotovite1i staveniště ve stal'tl způsobilém k řádnému
provádění dí1a a p1nit podmínky stanovené v zápise o předaní staveniště po celou dobu
provádění dí1a.

4.3 o předání staveniště bude sepsán zápis, ve kterém bude stanoven rozsah staveniště a
vzáiemně určeny podmírrky používání staveniště včetně určení pracovní doby.



4.4 objednatel předá zhotoviteli nejpozději při předání staveniště projektovou dokumentaci
s vyznačením předpokládaných podzemních vedení v prostoru staveniště a to ve 3
vyhotoveních. Výýčení a ochranu těchto vedení zajistí na své náklady Zhotovitel. Dále
předá kopii stavebního povolení.

4.5 objednatel urči1 jako svého zástupce pro jednání ve věcech technických Ing. Pavla
Scholze s tím, že k jednaní může pňzvat dalšího odbomíka.

4.6 Technický dozor investora bude provádět Ing. Pavel Scholz, investiční techrrik.

4.7. Technický dozor objednatele a ani zástupcí objednatele nejsou oprávněni zasahovat do
organizace praci a činnosti zhotovitele. Příkaz k přerušení prací může r,ydat v případě
bprávněného podnětu technického dozoru objednatele pouze oprávněný stavbyvedoucí.
V případě, Že technický dozor objednatele bude oprávněně požadovat přerušení prací a
odpovědný stavbyvedoucí tak neučiní, veškeré nak1ady s tím spojené, případné vícepráce
a škody nese zhotovitel. V případě, Že technický dozor obj ednate1e bude oprávněně
poŽadovat přerušení prací a odpovědný stavbyvedoucí nebude na stavbě přítomen,
nebo nebude možné o této skutečnosti učinit zápis ve stavebním deníku, má technický
dozor objednate1e právo práci přerušit až do doby, kdy se dostaví odpovědný
stavbyvedoucí a bude možno provést zápis do stavebního deníku. V takovém případě
není povinen objednatel hradit zhotoviteli žádné náklady s tím spojené

V. Povinnosti zhotovitele

5.1 Zhotovitel určil jako stavb1wedoucího, který bude stavbu provádět a je odpovědný za
veškerou činnost při provádění sjednaných prací pana Václava Ríčaře, číslo autorízace
8798.

5.2 ZholoylÍel ručí za bezpečnost práce a je odpovědný za škody na zdraví a majetku
způsobené jeho zaviněním v souvis1osti s realizací stavby.

5.3 Součástí závazklt zhotovjte1e k provedení dí1a je lyklizení staveniště nejpozději do 14 dnů
po podpisu zápisu o předaní díla.

5.4 Zllotoitel vyzve minimálně 3 dny předem objednatele k proh1ídce zab|yvaných praci'
V případě, Že tak neučiní, je povinen na žádost objednatele zakrýé konstrukce na vlastní
náklady odký, zejména výkopy, provádění izolací, vodovod akana7izaci.

5.5 Zhotovitel se zavazuje používat materiál, qfoobky a zaÍizeni, které mají prohlášení o
shodě. Při předání dokončeného dí1a je povinen qlstavit prohlášení o shodě' Zhotovite1
je povinen současně s předaním předmětu díla předloŽit příslušné dok1ady na pouŽité
materiály' v;hobky a zařizeni.

5.6 Pod1e ujednríní stran bude na stavbě veden vhodným a prukazným způsobem stavební
deník, který bude obsahovat přesné a podrobné záznamy o provedených pracích a pruběhu
provádění díla takto:

a) stavební deník musí bý na stavbě po celou dobu trvání stavby, je-li tam přítomen



jakýkoliv zaměstnanec zhotovitele, kdykoliv přístupný pověřené osobě, která bude
vykonávat technický dozor objednatele.

b) ve stavebním deníku budou zapsány veškeré práce, a to včetně případných
méněprací, které jsou předmětem p1nění této smlouvy o dílo. Ve stavebním deníku
budou také zapstny veškeré vícepráce, které nejsou předmětem plnění podle této
smlouq' o dílo.

c) zhotovitel je povinen stavební deník předložit objednateli nebo jírn písemně
ustanovenému oprávněnému zásfupci, vŽdy po uplynutí kalendářlrího týdne a to
každé pondělí.

d) před1oŽení stavebního deníku je objednatel povinen stwdit svým podpisem,
v případě že objednatel bude mít výhrady ke správnosti zápisů ve stavebním
deníku, je povinen týo výhrady do stavebního deníku zapsat a podrobně a náležiÍé' uvést v čem spočívají. Po zapsání uvedených výhrad je objednate1 povinen stvrdit
svým podpisem úplnost zápisů ve stavebním deníku.

e) jestliŽe objednatel své výhrady řádně nezapíše do stavebního deníku, bude se mít
za to, že zápisy ve stavebním deníku jsou správné a odpovídající skutečnosti a
bude se z nich r'ycházet.

1) objednatel má právo v připadě, že mu zhotovitel ve sjednaném pravidelném
tetmínu stavební deník nepředloží, neprodleně písemně zhotovitele vyzvat k jeho
předložení a to doporučen1frrr dopisem nebo osobním předáním vývy
oprávněnému zástupci zhotovitele.

g) jakékoliv schvá1ení zápisu ve stavebním deníku nezbar.uje zhotovitele jeho
odpovědnosti za provedené dílo.

5.7. Zhotovitel je povinen umoŽnit na konstrukci lešení umístění o firmě pověřené technickou
technickou přípravou a výkonem stavebního dozoru.

5.8. Zhotovitel určil jako svého zástupce pro jednání ve věcech technických

p' Martina Vlasáka (Mobil: +420 737 261 553)

5. 9. Zhotovitel je povinen v případě prodlení dokončení díla, kteréje způsobeno okolnostmi
na staně zhotovitele, uhradit objednateli poměmou část nákladů na technický dozor
objednatele.

5.10. Zhotovitel je povinen postupovat při realizaci díla tak, aby nemohlo dojít ke škodám
objednateli způsobeným nepříznivýni klimatickými a povětmostními podmínkami,
případně živelnou pohromou.

VI. Odpovědnost za vadv. záruka za iakost

6.1 Zhotovitel odpovídá za vady díla (předmětu p1něni), podle příslušných ustanovení
obchodního zrikoníku, zejména s 560 - 565.

6.2 objednate1 je povinen oznámit písemně zhotoviteli zjevné vady díla pfi předaní díla,
ostatní vady pak nejpozději do 10 dnů poté, kdy je zjistil. V písemném oznámení var1

uvede objednatel konkrétně, jaké vady zjistil, kde a jak se projer.ují. Učastníci výslovně



ujednávají, Že v pňpadě, kdy objednatel řádně neoznámí vady dí1a zhotoviteli ve
sjednaných lhůtách, jeho nároky na odstranění těchto vad zarikaji.

ó.3 Zhotovitel neodpovídá za vady dí1a, které byly způsobeny pouŽitím věcí a podk1adů

poskýnutých objednatelem, pokud zhotovitel nemohl zjistit s v;'naložením odbomé péče,
jejich nevhodnost nebo na nevhodnost upozomi1 objednateie a ten na jejich použití trval.
Rovnčž tak neodpovídá zhotovitel za vady dí1a, které vznikly na základě nevhodných
pokyrrů objednatele, na jejichž nevhodnost objednatele zhotovitel upozomil a přes toto

upozomění objednatel na svých pokyrech trval.

6.4 Podle výs1ovného ujednání obou stran je zhotovitel povinen všechny oznámené vady
bezplatně odstranit opravou v přiměřené lhůtě, pokud účastníci smlouvy nzujednají
písemně jinak. Za přiměřenou 1hůtu jsou pro účely této smlouvy považovány následující
'postupy zhotovitele:

a) provedení prohlídky reklamované vady do 3 pracovrrích dnů od jejího oznámeni

b) vládřeni k rek1amaci do 7 pracovních dnů od oznámení

c) provedení opravy do 10 pracor,ních dnů od oznámení vady

d) provedení opravy do 10 dnů od nástupu na odstranění rek1amační vady, pokud se

účastníci nedohodnou jinak, o takovó změně se provede písemný zápts.

e) pokud se jedná o havárii (např. uvolněné zábradli, zatékéni do konstrukcí apod.)' je
povinností zhotovite1e nastoupit ihned.

V případě, kdy z důvodů povětmostních a klimatických podmínek nebude možno pÍovést
opra\u V této lhůtě, bude termín oprarry stanoven oboustranně potvÍZen]fon samostatnj'rn
zápisem.

ó.5 V případě prodlení s plněním bodu 6.4 odst. c) při odstraňování vad v záruce zap|ati

zhotovitel smluvní pokutu ve výši 1000,-- Kč za každou vadu a den.

6.6 Jestliže zhotoúte1 vady neodstraní ani po opakované výzvě nebo po uplylutí náhradního
termínu, má objednatel právo zajistit opraw vad jinou odbomou Íirmou a to na náklady
zhotovitele. Ostatní povinnosti zhotoútele a práva objednatele tím nejsou dotčena.

6.'7 Zhotovitel pÍejimá zánlku za jakost díla po dobu 84 měsíců ode dne převzetí díla.

VII. Předání a převzetí díla

7'1 Zhotovite1 se zavazuje oznámit objednateli písemně nejméně 10 dnů předern termín
předání díla, pokud se strany nedohodnou jinak. V pochybnostech se bude mít za to, že
oznámeni o tetmínu předríní dí1a bylo doručeno objednateli třetího dne po jeho
prokazate1ném odeslání zhotovitelem na adresu sídla objednatele.

7.2 obiednatel je povinen řádně provedené dílo Ve stanoveném termínu převzít.



7'3 o předání dí1a bude pořízen zápis ve kterém budou sepsány vady a nedodělky a uveden
termín jejich odstranění. PoÍizeni zápisu o předání díla nebrání neúčast objednatele,
kterému byl termín předání díla řádně oznámen.

7.4. Po předaní díla je zhotovitel nejpozději do 14 dnů nebo v termínu určeném v zápise o
předání a převzetí díla lryklidit staveniště a uvést původní plochy a prostory do původního
sta\']'l.

Y|II. Zaiišténi záv azkÍt

8.1 Zhotovitel se zavaztlje zaplatit objednateli smluwí pokutu ve výši 1000,- Kě za každý
da1ší den prodlení se splněním povinnosti předat dílo řádně a včas objednateli ve smyslu
'ustanovení 

č1. II ad. 2.5 a č1. VII této smloulry. V případě prodlení delšího neŽ deset dnů
se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli za každý následující den počínaje jedenáctjlrn
dnem pokutu ve výši 2000'-Kč. Závazek splnit povinnost' jejíŽ plnění je zajištěno smluvní
pokutou trvá i po zaplacení této smluvní pokuty'

8.2. Zhotovitel se zavaztlje objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,-Kč za každý den
prodlení se splněním povinnosti vyk1izení staveniště dle článku 7.4' části VII této smlouvy
Tímto není dotčeno právo objednate1e na náhradu jemu vzniklé škody.

8.3. objednatel se zavazlje zap|atit zhotoviteli urok z prodlení ve ýši 0,05 % z dluŽné částky
zakaždý den prod1ení s úhradou záloh na cenu dí1a (zálohových faktur) nebo doplatku na
cenu díla (konečné ťaktury) podle č1ánku III této smlouvy.

8.4. Závazek p1atit smluvní pokutu platí v tom případě, pokud se strany písemně nedohodnou
jinak. Povirrnost platit smluvní pokutu nevzniká, jestliŽe porušení povínnosti by1o
způsobeno okolnostmi lylučujícími odpovědnost nebo zavinění zhotovitele.

IX. Odstoupení od smlouw

9.1 Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel je v prod1ení
yice než 30 dnů s řádným p1acením ujednaných záloh na cenu díla (zálohových faktur)
podle čl. III této smlouvy.

9.2 objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit při prod1ení zhotovitele s včasný,rn
předáním dí1a podle č1. II ad. 2.5 a čl. VII této smlouvy o více než 30 dnů.

9.3 V případě odstoupení od smlouvy se vypořádání mezi účastníky provede pod1e
přís1ušných ustanovení obchodního zákoníku.

9.4 odstoupit od této smlouvy nelze v tom pňpadě, pokud porušení povinnosti bylo
způsobeno okolnostmi lylučujícími odpovědnost nebo zavinění zhotovitele.

9.5 odstoupit od smlouqz lze dá1e d1e s 344 _ 362 obchodního zákoníku, zejména pak d1e

$352 odst. 2 obchodnío zákoníku, v případě, že nebude možné dosáhnoú zíženi
předmětu plnění d1e č1. II ad.2. 11 dohodou stran.



X. Závěrečná uiednání

10.1 Tuto smlour.u lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemnou dohodou obou stran ve
formě čís1ovaného dodatku k této smlouvě, nestanolujeJi tato smlouva jinak. Tato
smlouva je provedena v sedmi vyhotoveních, z nichž objednatel obdrŽí pět vyhotovení a
zhotovitel dvě lryhotoven í.

10.2 Smluvní strany se dohodly, že při řešení otázek výslovně neupravených touto smlouvou
se budou řídit ustanoveními obchodního zákoníku v platném znění.

10.3 Smlouva nab1iruá účirrnost dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran.

10j Všechny spory vypl1ývající z této smlouvy budou řešeny v řadě prvé dohodou stran, a
nebudeJi dohoda možná u příslušného soudu.

10.5 Účastníci svými podpisy potvrzují, Že jsou seznámeni s obsahem smlour.y a Že ji
uzaviraji na základé své svobodné vůle' nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných
podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

10.6. Nedílnou součástí této smlour.y jsou přílohy č. 1 - rozpočet, č. 2 _ harmonogram prací

V Broumově dne: 12. 0'7 . 2012

Obj ednatel: Zhotovitel:

,.r'
Vc:a;\ /("""""""/'"'

BRoUMsŤ;r5,'
s'a]ečnost s ručenifi oÍ!1ezef;1m

ZlŽKoVa JJ
550 01 Broumov' Novó L4ěsto

lčo: 42228433 DlČ: CZl! !'',)':'i:1.1 ::''1


